АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 21.07.2025 № 121

г. Азов

О прогнозе социально-экономического развития города Азова

на 2026 - 2028 годы

В соответствии с постановлением Администрации города Азова от

09.06.2025 № 467 «Об утверждении Порядка и сроков составления проекта

бюджета города Азова на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов»:

1. Утвердить прогноз социально-экономического развития города Азова

на 2026-2028 годы согласно приложению.

2. Заместителям главы Администрации города Азова по курируемым

направлениям, отраслевым (функциональным) органам и структурным

подразделениям Администрации города руководствоваться в работе

показателями прогноза социально-экономического развития города Азова на

2026-2028 годы.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя

главы администрации по вопросам промышленности, экономики и

инвестициям Скрябину Е.Ю.

Глава города Азова                                                                             Д.Ю. Устименко

Приложение

к распоряжению

Администрации города Азова

от 21.07.2025  № 121

        Прогноз социально-экономического развития  города Азова на 2026-2028 годы

          Единица 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

Показатели измерения факт факт оценка прогноз прогноз прогноз

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Совокупный объем отгруженных товаров работ и услуг,

выполненных собственными силами по полному кругу

предприятий

тыс. руб. 46304734,0 58900683,0 68160914,5 77181950,6 87405784,1 98889048,3

Темп роста объемов производства в сопоставимых ценах по

полному кругу
% 106,5 109,0 107,2 107,6 108,1 108,5

в том числе:

    - по предприятиям малого бизнеса тыс. руб. 10172425,0 11208016,0 12479131,1 13692510,4 15073823,4 16596204,2

темп роста объемов производства в сопоставимых ценах по

предприятиям малого бизнеса
% 115,9 101,2 104,4 104,9 105,3 105,6

    - по крупным и средним предприятиям тыс. руб. 36132308,9 47692667,0 55681783,3 63489440,3 72331960,6 82292844,2

темп роста объемов производства в сопоставимых ценах по

крупным и средним предприятиям
% 105,8 112,1 107,9 108,3 108,7 109,1

 - из общего объема отгруженных товаров работ и услуг -  по

видам деятельности  (по полному кругу):

 добыча полезных ископаемых (услуги) тыс. руб. 12690,2 14543,0 15897,8 17042,7 18254,5 19534,8

обрабатывающие производства тыс. руб. 42991353,8 54685002,0 63201689,4 71348058,6 80669099,4 91353456,0

темп роста объемов производства в сопоставимых ценах  % 110,6 109,1 107,3 107,8 108,2 108,6

обеспечение электрической энергией, газом и паром;

кондиционирование воздуха
тыс. руб. 2823495,5 3470076,0 4161618,3 4977961,5 5815807,7 6541232,9

темп роста объемов производства в сопоставимых ценах  % 104,6 115,7 106,2 106,6 107,0 107,3

водоснабжение; водоотведение, организация сбора и

утилизации отходов, деятельность по ликвидации

загрязнений

тыс. руб. 477194,5 731062,0 781709,0 838887,8 902622,5 974824,7

темп роста объемов производства в сопоставимых ценах  % 102,3 138,5 102,4 102,9 103,4 103,8

2. Финансовые показатели (полный круг)

2.1. Прибыль прибыльных предприятий  тыс. руб. 9808268,0 10220280,8 10765061,9 11793847,4 12945002,1 14231550,5

2.2. Темп роста прибыли прибыльных предприятий % 140,8 104,2 105,3 109,6 109,8 109,9

2.3. Убыток убыточных предприятий тыс. руб. 3954480,0 614133,5 570535,2 544293,7 525587,7 505847,5

2.4. Темп роста убытка убыточных предприятий % 117,5 15,5 92,9 95,4 96,6 96,2

3. Труд

3.1. Численность работающих всего чел. 21792,2 22025 22264 22514 22787 23074

3.2. Фонд оплаты труда тыс. руб. 11953459,4 14614583,9 17439011,9 20011173,1 22658743,0 25389200,1

3.3 Среднемесячная заработная плата руб. 45710,0 55295,4 65273,6 74069,4 82864,3 91694,8

3.4 Темп роста среднемесячной заработной платы % 120,5 121,0 118,0 113,5 111,9 110,7

4. Потребительский рынок

4.1. Оборот розничной торговли (во всех каналах

реализации)
млн. руб. 20934,0 24593,7 28264,4 31220,9 34060,8 36840,2

4.2. Оборот общественного питания млн. руб. 572,6 755,2 936,9 1036,9 1126,9 1218,9

5. Инвестиции в основной капитал по полному кругу

предприятий и организаций за счет всех источников

финансирования - всего

млн. руб. 13090,5 13939,8 15349,1 16671,4 17986,4 19462,2

6. Малое и среднее предпринимательство

6.1. Число малых предприятий (с микропредприятиями) единиц 869 870 876 885 895 904

6.2. Число средних предприятий единиц 15 15 16 17 17 18

6.3. Среднесписочная численность работников малых

предприятий
тыс. чел 7,530 7,590 7,658 7,704 7,781 7,869

6.4. Среднесписочная численность работников средних

предприятий
тыс. чел 0,980 1,103 1,104 1,129 1,133 1,134

6.5. Оборот малых предприятий млн. руб. 28737,0 29405,0 32560,7 36187,0 39733,4 43480,2

6.6. Оборот средних предприятий млн. руб. 6707,0 9002,9 10196,9 11284,2 12263,9 13127,3

7. Объем продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех

категорий
млн. руб. 351,8 374,0 404,6 424,4 443,8 463,0

 И.о. управляющего делами

          администрации                                                                                                                       И.А. Фомина